ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONSELHO CURADOR - CONCUR

Resolução nº 007/2014 – AD REFERENDUM DO CONCUR                                                                        Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 007/2014 – AD REFERENDUM DO CONCUR

Encaminha ao Chefe do Poder Executivo Estadual, para

nomeação, os nomes do Reitor e Vice-Reitor, eleitos pela

comunidade Universitária, para gestão do período 2015/2018.

O Presidente do Conselho Universitário – CONSUNI, da Universidade do Estado de Mato Grosso

– UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o art. 7º c/c art. 32, V e X do

Estatuto da UNEMAT, e, considerando a decisão do CONSUNI tomada na 3ª Sessão

Extraordinária do Conselho, realizada no dia 26 de junho de 2014, conforme Resolução nº

007/2014 – CONSUNI;

RESOLVE AD REFERENDUM DO CONCUR:

Art. 1º. Receber a homologação do resultado final do processo eleitoral da UNEMAT para as

funções de Reitor e Vice-Reitor, regido pela Edital n°. 001/2014 – CONSUNI e suas alterações

posteriores, conforme Resolução nº. 007/2014 - CONSUNI.

Art. 2º. Encaminhar ao Chefe do Poder Executivo Estadual, para nomeação, com mandato de 1º

de janeiro de 2015 à 31 de dezembro 2018, para a função de Reitor e Vice-Reitor, o nome dos

eleitos pela comunidade acadêmica:

I – para exercer a função de Reitora: Ana Maria Di Renzo;

II – para exercer a função de Vice-Reitor: Ariel Lopes Torres.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso, em Cáceres/MT, 18 de novembro de
2014.

Prof. Dr. Dionei José da Silva
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT

Presidente do Conselho Curador – CONCUR